

Concorrência

Dados do Processo	
Nº Processo 080/2026	Responsável Prefeitura Municipal de Jaiba - MG
Objeto PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM PMF NA RUA D BAIRRO CAMPOS ALTOS NO MUNICÍPIO DE JAIBA/MG.	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 05/08/2026 - 08:00	Fim Envio Propostas 19/08/2026 - 08:00	Agente de Contratação Karoliny Cordeiro Pereira
Modo de Disputa Valor Total	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, II	
Tipo Menor Preço	Inversão de Fase Não	Recurso Federal Não	Benefícios Selecionados Nenhum

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	1.1 - ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES(20260706):	MES	10	176,90	1.769,00
1	2	1.2 - TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (20260706):	MES	40	73,32	2.932,80
1	3	1.3 - AUXILIAR DE TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES(20260706):	MES	40	36,93	1.477,20
1	4	1.4 - MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE EQUIPAMENTO (20260706):	UN	1	3.105,25	3.105,25
1	5	1.5 - FORNECIMENTO E COLOCACAO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINILICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METALICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMAOS(20260706):	M2	3	333,08	959,27
1	6	1.6 - CALCADA-CONCRETO 1:2:3 COM JUNTA SARRAFO MADEIRA(20260706):	M2	48	98,45	4.725,60
1	7	1.7 - DEMOLICAO DE PAVIMENTO DE CONCRETO, SARJETA OU SARJETAO, INCLUI CARGA EM CAMINHAO(20260706):	M	40	42,58	1.703,20
1	8	1.8 - EXECUCAO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 45 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024(20260706):	M	40	61,00	2.440,00
1	9	1.9 - REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019 (20260706):	M2	300	3,80	1.140,00
1	10	1.10 - ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (COM TRANSPORTE ATE 10 KM)(20260706):	M3	30	71,31	2.139,30
1	11	1.11 - EXECUCAO E COMPACTACAO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTACAO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO) BRITA - 50/50 - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019(20260706):	M3	60	148,21	8.892,60
1	12	1.12 - TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 14 M, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMARIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020(20260706):	TxKM	704	2,31	1.625,78
1	13	1.13 - IMPRIMACAO COM EMULSAO ASFALTICA - EAI, LIMPEZA MANUAL(20260706):	M2	300	9,73	2.919,00
1	14	1.14 - TRANSPORTE COM CAMINHAO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020(20260706):	TxKM	11	2,05	22,14
1	15	1.15 - TRANSPORTE COM CAMINHAO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE	TxKM	216	0,78	168,48

		A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020(20260706):				
1	16	1.16 - PINTURA DE LIGACAO COM RR-1C(20260706):	M2	250	2,88	720,00
1	17	1.17 - REVESTIMENTO DE PRE-MISTURADO A FRIO (SEM TRANSPORTE)(20260706):	M3	10	1.723,60	17.236,00
1	18	1.18 - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A FRIO EM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M - CARGA EM USINA DE 60 T/H (PMF) E DESCARGA EM VIBROACABADORA(20260706):	tonelada	21	14,59	306,39
1	19	1.19 - TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 14 M, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMARIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020(20260706):	TxKM	84	2,31	194,04
1	20	1.20 - TRANSPORTE COM CAMINHAO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020(20260706):	TxKM	85	2,05	173,74
1	21	1.21 - TRANSPORTE COM CAMINHAO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020(20260706):	TxKM	1.695	0,78	1.322,10
1	22	1.22 - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 80X08X08X25 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024 (20260706):	M	100	67,77	6.777,00
1	23	1.23 - EXECUCAO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 45 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024(20260706):	M	100	61,00	6.100,00
1	24	1.24 - GUIA DE CORDAO BOLEADO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRE MOLDADA, 10X10CM (ALTURA X LARGURA), INCLUSIVE UMA (1) FIADA DE BLOCO DE CONCRETO, ESP. 9CM, ESCAVACAO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CACAMBA) (20260706):	M	7	80,43	563,01
1	25	1.25 - PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRILICA - ESPESSURA DE 0,4 MM(20260706):	M2	24	25,05	601,20
1	26	1.26 - PLACA DE REGULAMENTACAO EM FIBRA, D = 0,60 M - PELICULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTACAO(20260706):	UN	1	342,14	342,14
1	27	1.27 - SUPORTE METALICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTENCIA OU REGULAMENTACAO - LADO OU DIAMETRO DE 0,60 M - FORNECIMENTO E IMPLANTACAO (20260706):	UN	1	642,24	642,24
1	28	1.28 - CAIACAO MANUAL COM FIXADOR DE CAL(20260706):	M2	30	4,36	130,80
1	29	1.29 - GABIAO TIPO COLCHAO, ALT. 30CM ENCH PEDRA DE MAO(20260706):	M3	5	442,62	2.124,58